Quod ſi peccatū ESSE hominis, quis condidit
Eſſe dedit quis? nec patrē fas dicere Jovā. (autor
Arbor, an Eva manꝫ tua? numne volumina cauda
Serpentis? celſum circum voluentia truncum.)

Refutatio
monſtroſe
dogmatis,
de pecca-
to ſubſtan-
tiali.

At non ille ſator rerum, non conditor alter:
Unus enim ſator, unus opis non indigus, unus
Mundi opifex, cœli, terraꝫ, marisꝫ creator,
Et liquidi ſimul ignis, inanis & ætheris aura.
Hic quicquid vitā trahit, omne ſub aquoris undis
Sqamigerū genꝫ, & pecudum, vitasꝫ, volantum
Stellatos axes ſuperūm, aligerūmqꝫ cohortes
Flammantes juvenum, cœli, Jovisꝫ miniſtros
Extudit, effingensꝫ manu ſuperūm axe locavit.

Diuer-

Diversosq; loco, furuos Phlegethonte sub imo
Luci fugum manipulos fratrum: qui lumine cœli
Lapsi inopes animi, Stygis optaverunt tenebras
Unigenam clara quàm cœli luce tueri.

Sparsum fuso madefactos sanguine truncos
Lustratum genus ut nostrum cœli adderet oris.

Felices memorem malos, herbasq; virentes?

Enodes truncos, cœlo capita alta ferentes

Silvarum, fruticumq; genus, floresq; rosasq;

Vitigenum laticem, & varijs aviaria baccis?

Et quis cuncta sequi valeat memorando per orbem?

Cuncta pater, rerum genitor sub luminis oras

Edidit: haud tanto Ditem dignatus honore,

Conderet ut vitij sator, & turpe ESSE crearet.

Ipsè mali non autor inops mortalibus agris,

Primigenis vetita ut carptos ex arbore fœtus

Infauisto premerent noxam sub dente tredientem,

Suasor erat serpens: nec morsu vivere capit:

Sed defecta suis mox viribus, impia sensit

Sublapsum tacitè virus furiale per artus

Eua parens: sensimq; oculos sublata decoros

Et nudam sese, & tanto de culmine lapsam

Sensit idem pater aruigena. Hinc Natura secuta

Lethum pro vita tulit, & pro luce tenebras,

Hoc

Hoc est esse hominum tandem: hoc pietatis et artis
Argumentum ingens: hac unco cauda Draconis
(Horrendum dictu) qua sidera cuncta trahendo
In præceptis glomerans rapit: haud vim viribus exit
Astrigerum cælum: sed raptu lumine cassum
Obscuris circum nigrescit cuncta tenebris.

At non illa phalanx, quæ militat omnibus oris
Christe tibi Deus, et sequitur tua signa per orbem,
Purpureo et gradiens tendit super astra colore.
Illa phalanx non monstra capit, non talia monstra
Qualia fudit agens in lucem Vandalus, atre
Qui massam picis Illyrica procul urbe reportat.
Sed magni studio condens monumenta Philippi
Et legit, et meritos celebrans indicit honores,

Namque volans rubra Jovis sacer ignis ab æthera,
Paulatim tacito lapsus sub pectore vixit
Acres et vertit stimulos, Deus ille magister
Intus agens, intusque docens vis ætheris alti.